
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского  муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 32 

 

от  08 мая 2018 г 

 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы  «Энергосбережение  

и повышение энергетической  эффективности 

Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района на 2014-2020 годы», 

 за  2017 год 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от 01.10.2013 № 110 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Ветютневского сельского 

поселения», 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы   

«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района на 

2014-2020 годы», за  2017 год  согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ветютневского 

сельского поселения www.vetyutnevskoe.ru.. 

 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                     Кобченко С.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Администрации Ветютневского 

сельского поселения Фроловского 

муниципального района 

Волгоградской области 

от 08.05.2018 г. № 32. 
 

 

 

 

Отчет о реализации муниципальной программы 

«Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района на 2014-2020 годы» 

за 2017 г. 
 

Раздел 1. 

Конкретные результаты, достигнутые за отчетный год. 

 

В рамках реализации  муниципальной программы по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района на 2014 - 2020 годы утвержденной постановлением Администрации 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от 06.11.2013 г.  №137/1, в 2017 году достигнуты следующие результаты: 

- снижение объёмов потребления всех видов топливно-энергетических ресурсов и вследствие 

этого сокращение расходов на оплату энергоресурсов; 

- обеспечение приборами учета всех видов энергоресурсов сельских домов культуры, клубов 

и жилищного фонда; 

- снижение удельных показателей потребления электрической, воды и природного газа. 

 

Раздел 2. Перечень  мероприятий, выполненных  

и не выполненных в установленные сроки 

 

2.1.В рамках муниципальной программы были проведены следующие мероприятия: 

- энергомониторинг зданий  бюджетной сферы; 

- проведение разъяснительной работы с населением о необходимости установки 

индивидуальных приборов учета в каждом домовладении (квартире); 

- обучение  сотрудников администрации по вопросам энергосбережения и энергетической 

эффективности; 

- проведение работы с населением  по вопросам разъяснения положений законодательства в 

области энергосбережения. 

- проведение  ремонта и модернизации муниципальных зданий и их инженерных систем. 

 Не проводились мероприятия по энергетическому обследованию муниципальных 

зданий в связи с изменениями в законодательстве. 

 

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших  



на ход реализации муниципальной программы. 

 

В ходе анализа факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы 

в 2017 году по итогам года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий 

плана реализации муниципальной программы, в связи с чем принятие дополнительных мер, 

корректировок, постановки новых задач для качественной реализации мероприятий 

муниципальной программы в текущем году не требуется. 

 

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований  

и внебюджетных средств на выполнение  мероприятий  

 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы на 2017 год 70,0 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств бюджета поселения – 70,0 тыс. рублей. Фактическое 

освоение средств муниципальной программы по итогам 2017 года составило  61,45 тыс. 

рублей ( 87,8%). 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за 2017 год: 

Руб. 
Наименование Код 

ведомс

тва 

Раз

-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходо

в 

План на 

2017 год 

Исполнено 

2017 год 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

Ветютневского 

сельского поселения 

Фроловского 

муниципального 

района на 2014-2020 

годы» 

943 05 01 0200124220 244 70000,00 61453,54 

 

Раздел 5 . Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы 

 

В ходе проведения оценки достижения запланированных значений показателей 

(индикаторов) муниципальной программы за 2017 год установлено следующее: 

из 1 показателей (индикаторов) муниципальной программы, по 1 показателю 

достигнуты запланированные результаты.  

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной 

программы: 

 
№ 

п/п 

Показатель      

 (индикатор)     

 (наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

(индикаторов)  

муниципальной программы 

Обоснование 

отклонений   

 значений 

показателя     

(индикатора) 

на конец    

 отчетного 

2017 год 

план факт 



года        

(при наличии) 

1 Снижение энергоемкости 

муниципального продукта 

% 12,0 12,0  

 

Раздел 6. Информация о внесенных ответственным  

исполнителем изменениях в муниципальную программу 

 

В течение 2017 года в муниципальную программу изменения не вносились. 

 

Раздел 7. Результаты оценки бюджетной эффективности  

 муниципальной программы 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществлялась по 

следующим направлениям: 

1.Степень достижения целевых показателей муниципальной программы (Эп). 

В ходе проведения оценки степени достижения запланированных результатов 

муниципальной программы за 2017 год установлено, что из 1 целевых показателей достигли 

своих плановых значений 1 показателей. 

Эффективность хода реализации целевых показателей составила: 

целевого показателя 1 – 1. 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной 

программы Эо равна: 1:1=1,0. Это удовлетворительный уровень эффективности реализации 

муниципальной программы по степени достижения целевых показателей. 

 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 

источников финансирования СРом составила: 1:1=1,0, что характеризует 

удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по 

степени реализации основных мероприятий. 

3.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывалась 

в несколько этапов: 

3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств 

бюджета Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области  СРм равна: 1:1=1,0. 

3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджета поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения ССуз = 61,45: 70,0 = 

87,8. 

3.3 Эффективность использования средств бюджета поселения Эис равна: 1,0:1,0=1. 

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана высокой. 

Таким образом, оценивая степень достижения целевых показателей, степень 

реализации основных мероприятий и бюджетную эффективность, можно сделать вывод о 

удовлетворительной эффективности реализации муниципальной программы в 2017 году. 

 

Раздел 8. Предложения по дальнейшей  

реализации муниципальной программы 

Для достижения поставленных целей и решения задач необходима дальнейшая 

реализация муниципальной программы.  


